

CONSOLIDADO INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)

AL MES 12/2003 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.003							
Clasificación institucional: 1.1.3 - Inst. de Seg. Soc.							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado
Total general	767.609.337,00	38.425.074,24	806.034.411,24	763.679.910,42	94,75%	763.679.910,42	94,75%
1 - Gastos en Personal	12.274.400,00	162.243,39	12.436.643,39	12.048.324,91	96,88%	12.048.324,91	96,88%
1 - Personal permanente	11.755.768,00	141.104,60	11.896.872,60	11.578.763,61	97,33%	11.578.763,61	97,33%
2 - Personal Temporario	55.933,00	445,00	56.378,00	50.745,84	90,01%	50.745,84	90,01%
4 - Assignac. Familiares	340.070,00	(1.189,50)	338.880,50	317.350,00	93,65%	317.350,00	93,65%
5 - Asist. Soc. Pers.	119.821,00	(665,37)	119.155,63	95.359,14	80,03%	95.359,14	80,03%
6 - Benef.y Compens.	2.808,00	5.720,30	8.528,30	6.106,32	71,60%	6.106,32	71,60%
8 - Pers. -Crédito Cont.	0,00	16.828,36	16.828,36	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - Bienes de consumo	717.074,00	(23.200,00)	693.874,00	449.317,91	64,75%	449.317,91	64,75%
3 - Serv. no personales	171.911.391,00	32.280.932,59	204.192.323,59	187.963.955,68	92,05%	187.963.955,68	92,05%
1 - Servicios básicos	770.557,00	(19.300,00)	751.257,00	604.424,27	80,46%	604.424,27	80,46%
2 - Alquileres y derecho	314.149,00	12.000,00	326.149,00	272.333,58	83,50%	272.333,58	83,50%
3 - Mant., reparac.	158.226,00	12.000,00	170.226,00	140.931,42	82,79%	140.931,42	82,79%
4 - Serv. Téc. y Prof.	146.811.832,00	22.912.141,00	169.723.973,00	164.364.214,93	96,84%	164.364.214,93	96,84%
5 - Serv. comerciales	1.991.330,00	(326.300,00)	1.665.030,00	1.634.076,41	98,14%	1.634.076,41	98,14%
6 - Publicidad y propag.	30.000,00	0,00	30.000,00	11.054,61	36,85%	11.054,61	36,85%
7 - Pasajes y Viáticos	78.579,00	(25.000,00)	53.579,00	46.539,51	86,86%	46.539,51	86,86%
8 - Impuestos, Derechos	17.146,00	1.128.638,56	1.145.784,56	1.062.391,01	92,72%	1.062.391,01	92,72%
9 - Otros servicios	21.739.572,00	8.586.753,03	30.326.325,03	19.827.989,94	65,38%	19.827.989,94	65,38%
4 - Bienes de uso	596.000,00	72.300,00	668.300,00	184.955,16	27,68%	184.955,16	27,68%
3 - Maquinaria y equipo	596.000,00	72.300,00	668.300,00	184.955,16	27,68%	184.955,16	27,68%
5 - Transferencias	581.622.152,00	4.476.122,64	586.098.274,64	561.743.580,57	95,84%	561.743.580,57	95,84%
1 - Transf.Priv. Ctes.	581.622.152,00	4.476.122,64	586.098.274,64	561.743.580,57	95,84%	561.743.580,57	95,84%
6 - Activos financieros	0,00	1.456.675,62	1.456.675,62	801.467,63	55,02%	801.467,63	55,02%
4 - Títulos y valores	0,00	1.456.675,62	1.456.675,62	801.467,63	55,02%	801.467,63	55,02%
7 - Servicio de la deuda	488.320,00	0,00	488.320,00	488.308,56	100,00%	488.308,56	100,00%
3 - Int. por prést.rec.	36.620,00	0,00	36.620,00	36.615,00	99,99%	36.615,00	99,99%
6 - Disminuc. de cuentas	451.700,00	0,00	451.700,00	451.693,56	100,00%	451.693,56	100,00%